НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук , 662822 телефон 8 (391-38) 27-3-47

РЕШЕНИЕ
29.03.2023 г.

                 с. Нижний Суэтук

  №64-114р
О внесении изменений и дополнений в решение от 08.05.2019 г. № 53-127р «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта в муниципальном образовании Нижнесуэтукский сельсовет».
В соответствии со статьями 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 08.05.2019 г. № 53-127р «Об утверждении Положения о старосте населенного пункта в муниципальном образовании Нижнесуэтукский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.4 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко
Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров